
 
A.S 2025/26 

 
 

 
Al personale docente 

Al DSGA 
All’amministrazione trasparente 

All’albo online 
 
Oggetto: DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELL'ORGANIGRAMMA/FUNZIONIGRAMMA 
D'ISTITUTO a.s. 2025-2026 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la L. n. 59/1997 Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 
enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa;  

VISTO il D.P.R. n. 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; VISTO il D.lgs. n. 165/2001 
Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche;  

VISTA la L. n. 107 del 13 luglio 2015 Riforma del Sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti;  

VISTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa (PTOF) per il triennio 2025-2028 dell'Istituto 
Comprensivo "F. VIVONA" di Calatafimi Segesta (TP);  

VISTE le delibere dei COLLEGIO DEI DOCENTI, inerenti all'individuazione delle aree e 
sotto-aree della gestione del PTOF e le figure da incaricare nella qualità di Funzioni Strumentali, 
membri di commissione, componenti dei gruppi di lavoro, referenti di aree specifiche dell'Istituto 
Comprensivo "F. VIVONA" etc.; 

VISTO l'organico dell'autonomia in O.D. e O.F. per l'a.s. 2025-2026;  

TENUTO CONTO degli autonomi poteri di direzione, coordinamento e valorizzazione del 
personale affidati al DS dalla normativa;  

VISTO il CCNL vigente;  

NELLE MORE degli esiti della Contrattazione Integrativa di Istituto per l'a.s. 2025-2026;  

ISTITUTO COMPRENSIVO F.VIVONA - C.F. 80004430817 C.M. TPIC81300B - A3BCF48 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0007858/U del 12/09/2025
VII.1.1 - VARIE PERSONALE



 
CONSIDERATA la necessità di attuare pienamente il Piano Triennale dell'Offerta Formativa 
(P.T.O.F.) dell'istituto per l'a. s. 2025-2026, nel rispetto dei principi di buon andamento, efficacia ed 
efficienza; 

DISPONE 

ai sensi della normativa vigente in materia di pubblicità e piena conoscenza degli atti 

amministrativi, la pubblicazione in data odierna dell'Organo-funzioni-gramma dell'istituto 

Comprensivo "F. VIVONA" contenente le aree e le sotto- aree di gestione del P.T.O.F. per l'a. s. 

2025-2026 ALL'ALBO ON LINE e in AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE del sito web 

d'istituto, all'indirizzo www.istitutocomprensivovivona.edu.it, nella sezione dedicata. 

 

        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Caterina Agueci 

 
 

 


